2025 年５月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証プライム）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

当社は、本日、2025 年５月９日付けで、東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請

（以下、「変更申請」という。）を行いましたので、お知らせいたします。

当社は、「女性の染色体 XX を美の象徴と位置づけ、アジア（ASIA⇒AZIA）の美を日本から世界へ発信

する総合ビューティーソリューションカンパニーを目指す」という経営理念のもと、中国市場を中心に

業績を伸ばし、事業を拡大してまいりました。

しかしながら、2025 年７月期において、昨今の中国市場の景況感悪化に伴う広告効率の悪化等の影

響で営業利益率が悪化したこともあり、株価を形成する要素である業績の低迷からプライム市場の上場

維持基準である「流通株式時価総額 100 億円以上」について、未達の状況が続いております。そのよう

な状況下で、当社は今後１年間で当該基準を満たすことは難しいと判断し、スタンダード市場への市場

区分変更申請を行う判断をするに至りました。

一定のガバナンスと流動性を有するスタンダード市場にて、改めて経営課題の解決に向き合い地力を

蓄え、中長期的な企業価値向上に努めてまいります。

なお、現時点では承認日は未定であり、また、当社の変更申請が株式会社東京証券取引所の承認を受

けられるかどうかにつきましても、何らかの理由で変更要件が満たされない際には、認められない場合

があります。

今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表を行います。

以 上